MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 672 - Maio/2025
Portaria - N° 46/2025

(CAFS/UFPI)

Teresina, 28 de maio de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 46 / 2025 - CAFS (11.00.32)

Nº do Protocolo: 23111.026672/2025-32
Teresina-PI, 28 de Maio de 2025

A DIRETORA DO CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL, no uso de suas
atribuiçõeslegais e, considerando:

- O Ato da Reitoria No 984/23;
- O Processo 23111.058066/2024-80;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo para a contratação de Professor
Substituto para o Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, Área Biologia Geral, Classe
Auxiliar Nível I, Regime de Tempo Integral TI-40 (40 horas semanais), do Campus Amílcar
Ferreira Sobral, na cidade de Floriano/PI, habilitando os seguintes candidatos: Antonio
Robério Gomes Freire Filho (1º lugar), Jailson de Araújo Santos (2º lugar), Anárya Teresa de
Freitas Rocha (3º lugar), Karolynne de Freitas Martins e Silva (4º lugar), Dhyôvanna Carine
Cardoso Beirão (5º lugar) e Ana Cristina Alves Rodrigues (6º lugar) e classificando para a
contratação o primeiro colocado.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 28/05/2025 10:21 )
EDMILSA SANTANA DE ARAUJO

DIRETOR
Matrícula: 2167783

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: b8f38ce775

28/05/2025, 10:23 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3046668

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3046668 1/1

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf